---

39,8 adhuc] *O corr.* ex ad

---

39 <sup>1</sup> István Báthori of Ecsed (ca. 1485–1530) was Bailiff of Zala county from 1507, and Bailiff of Temes county from 1511, Royal Councillor from 1518, then Palatine the following year. After Mohács he took the side of King Ferdinand I, who restored him to this title and donated him many possessions. For more on him, see C. TÓTH 2012. | <sup>2</sup> Bologna. | <sup>3</sup> 24 February fell on a Thursday. | <sup>4</sup> Rome. 40 <sup>1</sup> We do not know him more closely. | <sup>2</sup> We do not know him more closely.

sunt, mecum plura communicavit, declaravit namque multis verbis, quam honorificam de me saepe facere soleas mentionem et quam cordi tibi sit mei, si qua post tot curas, labores et sollicitudines benignitate Dei fieri posset promotio. Habeo cumulatissimas gratias Tuae Reverendae Paternitati, qui tua sponte me ames, nullis aliis praeterquam conversatione quotidiana, meis provocatus officiis. Id est vera dignum gloria, cum quis non modo benemeritum, sed etiam qui benemereri studeat, amore, humanitate et caritate prosequatur. Haec tua laus tanto est excellentior, quo tuapte natura te facis in alios humaniorem. Perge igitur, ut agis, et nomen tuum immortalitati commenda, quae sola virtute comparatur. Non minima autem virtutis pars est, cum quis de aliis benemeritus esse cupiat.

Quae mihi et prius per Ioannem tuum et postea per litteras apud regem meum conficienda demandaveris, satis intellexi, ea mihi non excident, faciam pro mea facultate, ut primo quoque tempore sentias nec regiam tibi clementiam, nec meam operam defuisse. Quae tamen in re tua difficultas obstat, iam pridem cognovisti, eam puto nos dirumpere posse, si alii quoque tui amici in fide et officio permanserint. Vale et me ama.

Ex Lincio 17. Februarii 1530.

#### 41

Miklós Oláh to a friend  
Linz, 17 February 1530

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 38.

*Published:* IPOLYI 1875, 43.

*He knows how humane he usually is with his friends, and therefore he will also do everything to accommodate his request.*

Ad amicum.

Quis fueris et qualem te semper praestiteris, satis mihi constat, et qua etiam humanitate in rebus tuorum amicorum usus fueris, iam pridem multis argumentis notum omnibus fecisti. Ego vicissim quid in rebus tuis facere potuerim mihi demandatis, tute melius scis, quam alii. Non passus sum pro mea facultate meum abs te officium desiderari. Quare quid me deinceps facere oporteat, fac me certiolem, deinceps quoque eandem, quam hactenus praestabo operam et diligentiam. Tu pariter non sis tui dissimilis, sed in ea, quam in hunc diem amplexus es, humanitate permane. Vale et me ama.